[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 560 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração pública a instalação de uma vaga especial, para carga e descarga, na altura do número 15 da Rua Adolfo Olinto.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se pelas diversas solicitações de comerciantes, motoristas e pedestres que circulam pelo local. Considerando que as paradas necessárias para descarregar mercadorias transportadas por caminhões estão congestionando o trânsito e dificultando o tráfego local.

Sala das Sessões, 2 de Setembro de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR